
         Dnia 19 kwietnia 2017 roku 

 

ORZECZENIE 

w postępowaniu dyscyplinarnym 

 

Komisja Odwoławcza Polskiego Związku Rugby w składzie: 

 

1. Przewodniczący – Leszek Zabłocki 

2. Członek – Andrzej Kopyt 

3. Członek – Wojciech Gulski 

 

po rozpoznaniu w dniu 19 kwietnia 2017 roku odwołania Pana Jakuba Bobruka, nr licencji 4123, od 

postanowienia Komisji Gier i Dyscypliny Polskiego Związku Rugby z dnia 9 kwietnia 2017 roku 

 

postanawia 

 

-  na podstawie §101 ust. 1 pkt 4 Regulaminu Dyscyplinarnego Polskiego Związku Rugby uchylić w 

całości orzeczenie Komisji Gier i Dyscypliny Polskiego Związku Rugby z dnia 9 kwietnia 2017 roku i 

umorzyć postępowanie w całości; 

- na podstawie §99 ust. 4 Regulaminu zwrócić w całości uiszczoną kaucję. 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

1. Komisja Gier i Dyscypliny Polskiego Związku Rugby orzeczeniem z dnia 9 kwietnia 2017 roku 

ukarała Jakuba Bobruka karą dyscyplinarną dyskwalifikacji w wymiarze dwóch meczów mistrzowskich 

za „dopuszczenie się gry niebezpiecznej w postaci ataku na głowę rywala” w trakcie meczu pomiędzy 

Budowlanymi Lublin i Lechią Gdańsk w dniu 2 kwietnia 2017 roku. Kara została wymierzona w 

oparciu o §45 ust. 1b Regulaminu. Komisja oparła swoje ustalenia faktyczne na podstawie jednego 

zapisu video z meczu. 

 

2. W ocenie Komisji Odwoławczej KGiD błędnie oceniła zebrany w sprawie materiał dowodowy, a 

ponadto nie podjęła próby zgromadzenia innych dowodów.  

Film, na którym oparła się KGiD został nagrany z boku rucka. Nie widać na nim czy J. Bobruk istotnie 

atakuje głowę rywala. Widoczny jest jedynie ruch noga. Komisja Odwoławcza uzyskała dodatkowe 

nagranie spornej sytuacji oraz oświadczenia sędziów prowadzących zawody. 

Podkreślić należy, iż w odległości jednego metra od J. Bobruka znajdował się sędzia główny zwodów - 

Hubert Bedyński, a w odległości 5 metrów, na linii autowej, sędzia asystent - Andrzej Pantoł. 

 

W ocenie obu sędziów zachowanie J. Bobruka stanowiła próbę zagrzebania piłki nogą w rucku. Piłka 

była przykryta nogą innego zawodnika Budowlanych. Nie był to natomiast atak na głowę zawodnika 

Lechii. W trakcie meczu nie odgwizdano ponadto gry faul J. Bobruka w tej sytuacji. 

 

Podkreślić należy, iż obaj sędziowie znajdowali się tuż obok akcji i jak widać na obu filmach 

obserwowali zachowanie zawodników. W ocenie Komisji Odwoławczej nie jest możliwe stwierdzenie, 

aby J. Bobruk zaatakował głowę zawodnika Lechii jedynie na podstawie nagrania video, z którego nie 

wynika jednoznacznie, aby do takiego ataku doszło.  



3. Dodatkowo należy wskazać, iż w decyzji KGiD wskazano niewłaściwą podstawę prawną ukarania 

zawodnika tj. §45 ust. 1b Regulaminu. Przepis ten ma zastosowanie jeśli zawodnik został ukarany w 

trakcie meczu czerwoną kartką. Jak wskazano powyżej sędzia nie odgwizdał przewinienia zawodnika 

Budowalnych, ani tym bardziej nie ukarał go karą indywidulaną. 

 

4. Wskazać należy również, iż decyzja KGiD została wydana z naruszeniem §72 ust. 1 Regulaminu, 

gdyż zawodnikowi nie zapewniono prawa do obrony. 

W decyzji KGiD nie zawarto również pouczenia o możliwości odwołania się wraz z oznaczeniem 

terminu i organu odwoławczego, co stanowi naruszenie §98 ust. 4 pkt 7 Regulaminu. 

 

5. Mając powyższe na uwadze, wobec stwierdzenia braku podstaw do ukarania Jakuba Bobruka 

postępowanie należało umorzyć. 

 

6. Orzeczenie Komisji Odwoławczej Polskiego Związku Rugby jest prawomocne i nie przysługuje od 

niego odwołanie. Odwołanie zostało uwzględnione w całości, a zatem stosownie do §99 ust. 4 

Regulaminu Dyscyplinarnego PZR kaucja podlega zwrotowi. 

 

-Na oryginale właściwe podpisy- 

 

  


